- PROJEKT - 

PROTOKÓŁ NR XXIX/09

z obrad sesji Rady Gminy Sztutowo

odbytej w dniu 29 października  2009r 

w Urzędzie Gminy w Sztutowie
PUNKT 1 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – otworzył XXIX  sesję Rady Gminy Sztutowo. Przywitał  wszystkich obecnych: Radnych, przedstawicieli Gminy , kierowników jednostek organizacyjnych ,zaproszonych gości. Stwierdził prawomocność obrad sesji - obecnych   było  13 Radnych .

Nieobecny nieusprawiedliwiony –  Pan Dawid Kiciński  . 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokółu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokółu . 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do protokółu . 

PUNKT 2 

Przewodniczący Rady Gminy -  zwrócił się z zapytaniem do Radnych , czy wnoszą uwagi do protokółu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy .

Radni nie wnieśli uwag i w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty  jednogłośnie  / 13 głosów –za / .

PUNKT 3 

Przewodniczący Rady Gminy –poinformował ,że projektodawca uchwał zgłosił na posiedzeniach Komisji  wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 9 to jest  – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat części nieruchomości położonej w Sztutowie ze względu na to , że osoba zainteresowana wycofała się z dalszej dzierżawy nieruchomości / proponowany porządek obrad stanowi załącznik Nr 4 do protokółu/. Komisje stałe Rady Gminy zaopiniowały wniosek pozytywnie .

Po zdjęciu punktu 9  , numeracja pozostałych punktów ulegnie zmianie .

Kto z Państwa jest za przyjęciem porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami ?

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 13 głosów –za/ przyjęli następujący porządek obrad . 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad .

2.   Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji Rady Gminy Sztutowo. 

3.   Przyjęcie porządku obrad.

4.   Zapytania i wolne wnioski . 

5.   Informacja o stanie zadań oświatowych Zespołu Szkół w Sztutowie za rok 

      szkolny 2008/2009.  

6.   Informacja Dyrektora z działalności Przedszkola w Sztutowie w roku szkolnym 

      2008/2009r .

7.   Przyjęcie informacji Przewodniczącego Rady Gminy Sztutowo na temat 

      złożonych oświadczeń majątkowych przez Radnych oraz informacji  Wójta 

      Sztutowo na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez pracowników.

8.   Informacja z przebiegu sezonu turystycznego w 2009 r w Gminie Sztutowo. 

9.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat   

     części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat 

      części nieruchomości gruntowej położonej w Płoninie . 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej 

      wsi Sztutowo będącej w użytkowaniu wieczystym . 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kąty 

      Rybackie na lata 2009-2017 .

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od 

      nieruchomości .

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków   

       transportowych .

15.  Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2009r.

16.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady 

       Gminy Sztutowo z kontroli przeprowadzonej w dniu 12 maja 2009r. 

17. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie pomiędzy sesjami .

18. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje .

19. Zakończenie obrad . 

PUNKT 4 

Pani Zofia Łopińska 

1/ Jak będzie wyglądało w naszej gminie przygotowanie do zimy ? 

2/  Należy uczulić odpowiedzialne służby drogowe do podcięcia gałęzi na drzewach 

     położonych przy drogach  powiatowych i wojewódzkich .

Pani Krystyna Piórko 

1/ Na ulicy Bukowej w Sztutowie lampy oświetleniowe raz się włączają a raz wyłączają.

    Należy to naprawić .  

2/ Kto jest odpowiedzialny za naprawę wałów przeciwpowodziowych w Kobylej Kępie . 

    Kto powinien się zająć spustoszeniami jakie robią bobry w wałach ? 

   Czy Gmina ma zamiar robić coś  w tym kierunku , czy już robi ? 

Pan Andrzej Szymański 

1/ Czy w Kątach Rybackich kanał który jest wykopany będzie zabezpieczony ? 

    W dniu 14 października właśnie z niego przelewała się woda .

2/ Szkoła ma nowy sztandar , dlatego też chciałbym zaproponować aby Radni się również  

    dołożyli się do jego zakupu . 

Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli chodzi o wniosek złożony przez Pana Andrzeja to proponuje aby w przerwie Pani Bożena zajęła się  tą zbiórką. 

Pani Wiesława Krugły- sołtys wsi Łaszka 

Chciałam zaproponować aby Rada Gminy w planie pracy na rok 2010 r najlepiej w miesiącu marcu ujęła temat dotyczący ochrony przeciwpowodziowej  w naszej Gminie . Proponuję zaprosić na sesję Rady Gminy Dyrektora WZM i UW z Gdańska celem przedstawienia  sprawy utrzymania  wałów przeciwpowodziowych m.in. koszenia wałów . W chwili obecnej koszenie wałów wygląda tak jakby w ogóle nie były koszone Wykonywanie takich zabiegów na tym wale mija się z celem .Będąc kilka razy w Nowym Dworze Gdańskim chodziłam do WZIR  i prosiłam o koszenie wałów . Nie chodziło mi o to , aby je kosić bez przerwy,  ale wystarczyło by to robić raz w roku . Też kilka razy mówiłam o bobrach , miałam przypadek że osoba wpadła w taką  dziurę ,gdzie na koronie wału było już widać wodę  .
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Teraz był ogromny przeciek u podstawy wału. Jeżeli mają być przeznaczane środki na ochronę wałów , to niech te środki będą wydawane  rozsądnie i niech prace na wałach były wykonywane  na początku roku a nie w październiku czy listopadzie .

PUNKT 5 

Przewodniczący Rady Gminy  -  radni zapoznali się z  rzetelnie przygotowaną informacją 

Przez Panią Dyrektor Zespołu Szkół w Sztutowie o stanie zadań oświatowych Zespołu Szkół w Sztutowie za rok szkolny 2008/2009.

Komisje stałe Rady Gminy Sztutowo pozytywnie zaopiniowały przedłożony materiał . 

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy – Szanowni Państwo, przed chwilą otrzymałem od Pani Dyrektor dodatkową informację. W przesłanym do Państwa materiale nie zdążyliśmy uwzględnić informacji o ośmiu stypendiach przyznanych przez Marszałka Województwa Pomorskiego.  Jest to materiał wzbogacający i pokazujący dodatkowy efekt pracy naszej szkoły. 

Przewodniczący Rady Gminy- kto z Radnych jest za przyjęciem powyższej informacji ?

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 13 głosów –za/ przyjęli informację o stanie zadań oświatowych Zespołu Szkół w Sztutowie za rok szkolny 2008/2009.

Informacja stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokółu. 

PUNKT 6 

Przewodniczący Rady Gminy  - radni zapoznali się szczegółowo z przygotowaną przez Panią Dyrektor informacją z działalności Przedszkola w Sztutowie w roku szkolnym 2008/2009r. 

Komisje stałe Rady Gminy Sztutowo pozytywnie zaopiniowały przedłożony materiał . 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 13 głosów –za/ przyjęli informację z działalności Przedszkola w Sztutowie w roku szkolnym 2008/2009r. 

Informacja stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokółu

PUNKT 7 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał informację na temat  złożonych oświadczeń majątkowych przez Radnych oraz informację  Wójta Sztutowo na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez pracowników.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 13 głosów –za/ przyjęli przedłożone informacje .  

Informacje stanowią  załącznik Nr 7 i 8  do niniejszego protokółu.

PUNKT 8 

Przewodniczący Rady Gminy – informacja z przebiegu sezonu turystycznego w 2009r 

w Gminie Sztutowo . Materiał był również szeroko omawiany i dyskutowany na posiedzeniach Komisji .
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Pan Andrzej Szymański – czy praca firmy komunalnej wywożącej śmieci w bieżącym roku 

była zadowalająca , w porównaniu do firm które to czyniły w latach poprzednich ? 

Czy w przypadku dobrej współpracy nie należy  spowodować aby jedna firma zajmowała się wywozem śmieci  ?

Wójt Gminy  -  w poprzednim roku usługi w zakresie wywozu śmieci wykonywała firma Pana  Drzewieckiego z Krynicy Morskiej . A jeszcze wcześniej był to Zakład Gospodarki Komunalnej z Nowego Dworu Gdańskiego .Usługi  na wywożenie śmieci są corocznie rozstrzygane w formie przetargu , gdzie kierujemy się głównie kosztem świadczenia usług określonych przez poszczególne firmy. Najsłabiej bym ocenił firmę sprzed dwóch lat z Nowego Dworu Gdańskiego .Nie mogę się źle  się wypowiedzieć na temat firmy która świadczyła nam usługi rok temu .Firma z Krynicy Morskiej nie stwarzała nam żadnych kłopotów .W tym roku , wprawdzie rok się jeszcze nie skończył też nie ma zastrzeżeń . Stosujemy zasadę ,że jest oferta przetargowa kierujemy się głównie kosztem wykonywanej  usługi. Kto mniej proponuje to z tym podpisujemy umowę .

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 13 głosów –za/ przyjęli  w/w informacje .  

Informacja stanowi  załącznik Nr 9  do niniejszego protokółu.

PUNKT 9 

Pani Zofia Łopińska – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Sztutowie . Poinformowała , że stanowiska Komisji były pozytywne . 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 13 głosów –za / podjęta została uchwała jako : 

UCHWAŁA  NR XXIX/262/09

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat części nieruchomości  gruntowej położonej w Sztutowie .

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokółu. 

PUNKT 10 

Pani Zofia Łopińska – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat  części nieruchomości gruntowej położonej w Płoninie . Poinformowała ,że stanowiska Komisji były pozytywne . 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 13 głosów –za / podjęta została uchwała jako : 

UCHWAŁA  NR XXIX/263/09

 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat części nieruchomości  gruntowej położonej w Płoninie

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokółu. 
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PUNKT 11 

Pani Zofia Łopińska – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej we wsi Sztutowo będącej w użytkowaniu wieczystym . Poinformowała ,że stanowiska Komisji były pozytywne . 

Przewodniczący Rady Gminy  - proszę Państwa na Komisjach był przedstawiany projekt uchwały gdzie w paragrafie 1 na początku był zapis „ Postanawia się zbyć w drodze bezprzetargowej „ a Rada Gminy nie może wydawać postanowienia , należy to do organu wykonawczego. Pan Wojewoda zwrócił nam na to  uwagę. 

W związku z tym , ten zapis został zmieniony na „ Wyraża się zgodę na zbycie w drodze bezprzetargowej „  To jest nasza kompetencja .

Pani Zofia Łopińska – stanowiska Komisji były pozytywne. 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 13 głosów –za / podjęta została uchwała jako :

UCHWAŁA  NR XXIX/264/09 
w sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej we wsi Sztutowo będącej

w użytkowaniu wieczystym.

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokółu.

PUNKT 12 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kąty Rybackie na lata 2009-2017 . 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 13 głosów –za / podjęta została uchwała jako :

UCHWAŁA  NR XXIX/265/09

 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kąty Rybackie 

na lata 2009-2017 .
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokółu.

Przerwa 11.30  do godz. 11.40 .

Pani Sylwia Owsińska – Dyrektor Zespołu Szkół w Sztutowie   - Szanowni Państwo  w imieniu Pana Wójta Gminy Sztutowo , w imieniu Dyrekcji Muzeum oraz w imieniu swoim czyli całej społeczności szkolnej ,chciałabym bardzo serdecznie zaprosić wszystkich Państwa na uroczystości które odbędą się w naszej szkole 13 listopada oraz na uroczystość która odbędzie się 11 listopada .Część z Państwa otrzymała już zaproszenia , część zaproszeń jest w trakcie roznoszenia lub rozsyłania . 11 listopada będzie poświęcenie nowego sztandaru , ponieważ naszej szkole nadano imię 25 lat temu i imię było nadane Szkole Podstawowej a Uchwałą Rady Gminy to imię przeszło na Zespół Szkół i jest on  spadkobiercą .Sztandar był już bardzo zniszczony , wypłowiały , dlatego też postanowiliśmy godnie uczcić to 25 lecie nowym sztandarem.  Tak też się stało sztandar jest wyhaftowany ręcznie , jego koszt jest dosyć duży , aczkolwiek muszę Państwu powiedzieć ,że mamy 
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wpłaty od 20 złotych wzwyż .Kto jak może tak nas wspiera. Będę wdzięczna za każdą wpłatę Na koniec zbiórki zrobimy listę i ta lista będzie wisiała obok nowego sztandaru .Mamy też dwie nowe gabloty , które społecznie siłami wspólnymi . bo dużo osób się zaangażowało żeby one mogły powstać . Sztandar będzie ładnie wyeksponowany i będzie godnie reprezentował naszą szkołę .Poświęcenie nowego sztandaru odbędzie się w kościele w Sztutowie podczas mszy za Ojczyznę 11 listopada o godz.10.00 .Niestety ksiądz z Kątów Rybackich nie może być , ponieważ w tym czasie jest na rekolekcjach w Warszawie . Nasz ksiądz proboszcz się zgodził i poświeci nam sztandar. Mam całą mszę przygotowaną , będzie prowadzona modlitwa wiernych częściowo przez dzieci .Także ja bardzo wszystkich Państwa zapraszam na 11 listopada na godz. 10.00 na poświęcenia sztandaru oraz na 13 listopada na godz. 11.00 na uroczystości które rozpoczną się w Muzeum Stutthof. Najpierw oddamy hołd wszystkim pomordowanym , składając kwiaty i zapalając znicze pod pomnikiem a potem za nowym i starym sztandarem przejdziemy do szkoły. W szkole będą przemówienia zaproszonych gości , program artystyczny poświecony patronowi , prezentacja poświęcona historii szkoły. Państwo jest  tutaj władzą , osobami najważniejszymi w naszej Gminie , decydującymi  m.in. o losach szkoły i nie wyobrażam sobie aby Państwa na tej uroczystości mogło zabraknąć. Jeszcze raz dziękuje za każdą wpłaconą złotówkę. 

PUNKT 13 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości .
Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 13 głosów –za / podjęta została uchwała jako :

UCHWAŁA  NR XXIX/266/09

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości .

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokółu.

PUNKT 14 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od środków transportowych .
Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 13 głosów –za / podjęta została uchwała jako :

UCHWAŁA  NR XXIX/267/09

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokółu.

PUNKT 15 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2009 rok .  

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 13 głosów –za / podjęta została uchwała jako :

UCHWAŁA  NR XXIX/268/09

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2009 rok. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokółu.
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PUNKT 16 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sztutowo z kontroli przeprowadzonej w dniu 12 maja 2009r. 
Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 13 głosów –za / podjęta została uchwała jako :

UCHWAŁA  NR XXIX/269/09

przyjęcia sprawozdania  Komisji rewizyjnej Rady Gminy Sztutowo z kontroli przeprowadzonej w dniu 12 maja 2009r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokółu.

Stanowiska Komisji stanowią załączniki do protokółu – Nr 18 , 19,20,21 . 

PUNKT 17

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy  -  Panie Przewodniczący, Wysoka Rado , Panie i Panowie Sołtysi ,zaproszeni goście . Tak się składa ,że mniej więcej miesiąc minął od ostatniego posiedzenia Rady Gminy  .

W związku z tym, przedstawię Państwu w mojej ocenie najważniejsze sprawy , zdarzenia , działania, które w tym okresie miały miejsce .

-  28 września odbyło się  spotkanie z przedstawicielami Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w sprawie planu przestrzennego zagospodarowania dla Kątów Rybackich. Spotkanie dotyczyło wskazania terenów przeznaczonych pod funkcję turystyczną 
i agroturyzm. W poniedziałek tj. 26 października pracownicy Urzędu Gminy uczestniczyli w spotkaniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Gdańsku . Wydawało się ,że spotkanie, które  miało miejsce 28 września zaowocowało wypracowanymi kompromisami  tak ze strony RDOŚ, jak i naszej. Niestety,  dzisiaj muszę jednak Państwu powiedzieć ,że trudno będzie przekonać do zmniejszenia obszarów-trzcinowisk na rzecz budowy pomostów pływających w obszarze Kątów Rybackich.

- 29 września uczestniczyłem w  spotkaniu członków Powiatowej Rady Zatrudnienia. Omawiano wykorzystanie środków finansowych przez Powiatowy Urząd Pracy 
w 2009 roku. Rozpatrywano sprawy związane z umorzeniem i przesunięciem płatności pożyczek które zaciągano w ramach funduszów. Chcę Państwa poinformować ,że z naszego terenu nie ma osób, mających problemy ze spłatą tych pożyczek .

-  30 września uczestniczyłem wraz z Panią Skarbnik  w konferencji „Europejska Gmina, 

   Europejskie Miasto” zorganizowanej przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, 

   Ministerstwo Finansów i Dziennik Gazetę Prawną. Podczas konferencji wręczono 
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    wyróżnienia dla około 30 gmin z naszego województwa. Gmina Sztutowo również  znalazła się w  grupie wyróżnionych  w rankingu „Europejska Gmina, Europejskie Miasto w województwie pomorskim”. Ranking wskazał samorządy, które mogą poszczycić się największymi osiągnięciami w pozyskiwaniu środków unijnych przez urzędy  jak również przez poszczególne organizacje społeczne , rolników ,czy też osoby fizyczne. 

-   2 października odbyło się spotkanie z dwiema osobami ; jedna osoba to jest nasz mieszkaniec , druga osoba jest z Gdańska. Osoby te,  chciałaby na terenie naszej Gminy zorganizować  lotnisko dla potrzeb transportu lotniczego. Jedyna taka możliwość jest na terenie Grochowa , na terenach gospodarstwa „ WISZKA”. 

-    3 października miało miejsce spotkanie robocze stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka 

   – Rybacka Brać Mierzei. Tematem spotkania było projektowanie Lokalnej Strategii 

      Rozwoju Obszarów Rybackich, omówienie spraw zawiązanych z  pozyskiwaniem  

      środków unijnych. Pragnę   poinformować ,że takie spotkanie odbędzie się 7 listopada

      o godz. 10.00 w Stegnie. Otrzymacie Państwo zaproszenie i tutaj jest moja prośba ,aby 

      Państwo jako Radni postarali się w tym uczestniczyć. 

-    12 października odbyły się jubileusze 50 lecia pożycia małżeńskiego zorganizowane 

      przez Urząd Gminy w Restauracji „ ALGA” . Podczas uroczystości wręczono Medale 

      Prezydenta RP za   Długoletnie Pożycie Małżeńskie dla 11 małżeństw z terenu naszej 

      Gminy. 

-   14 –15 październik to nic miłego , dwa dramatyczne dni , szczególnie 14 października.   Na terenie naszej Gminy miała miejsce akcja przeciwpowodziowa.  Korzystając z okazji chciałbym szczególnie podziękować sołtysom. Panu Kapałce ,który z mieszkańcami wsi Kobyla Kępa zorganizował wzorcową akcję przeciwpowodziową . Pragnę podziękować Pani sołtys Krugły, Pani sołtys Trznadel . Panu sołtysowi Mazurowi , wszystkim osobom biorącym udział w akcji.

Chcę przypomnieć ,że kosztów poniesionych w ramach  akcji przeciwpowodziowej , nikt nam  na pewno nie zwróci, na dzień dzisiejszy to ponad 40 tysięcy złotych. Są to koszty usług transportowych ,zakupu piasku , zakupu paliwa. Na pewno wystąpią jeszcze koszty związane z funkcjonowaniem Ochotniczej Straży Pożarnej, strażaków  którzy utracili korzyści z faktu zwolnienia się z  pracy .Jestem podbudowany postawą wielu ludzi z naszej Gminy, Dziękuję także tu siedzącym,  Panu Markowi Miernikiewiczowi, Panu Andrzejowi  Szymańskiemu i wielu nieobecnym, którzy włączyli się w  akcję przeciwpowodziową własną pracą i sprzętem. 
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Z naszej strony zabezpieczyliśmy wymaganą ilość środków transportowych, ale każdy dodatkowy transport usprawniał  nam prowadzenie akcji, chociażby   z tego powodu że w dniu 14.10 padające , wyłamywane  drzewa ograniczały płynność dostarczania  worków i piasku na miejsca zagrożone. Niestety była też niewielka rzesza ludzi, którzy zamiast włączyć się w akcję powodziową , jeździli , robiąc zdjęcia – blokowali drogi.

Koszty, które ponieśliśmy w ramach strat dotyczą głównie naszych obiektów (infrastruktura drogowa , mostowa) - to rząd ponad 400 tysięcy złotych i o takie pieniądze będziemy zabiegać do Wojewody . Proszę Państwa, niezmiernie budujące jest też, że ci którzy nie mogli pomóc bezpośrednio w akcji, dostarczali w bardzo szybki sposób  gorące posiłki, za które  nie chcą  zapłaty . 

- 19 października odbyło się spotkanie z projektantem w sprawie wypracowania uproszczonej dokumentacji na poniesione straty w infrastrukturze drogowej zniszczonej w wyniku wydarzeń z 14 i 15 października.

- w  dniach od 22 października do 24 października uczestniczyłem  w wyjeździe studyjnym na Mierzeję Kurońską na Litwie. Wyjazd został zorganizowany przez Związek Gmin Nadzalewowych w ramach projektu „Nadzalewowa ekoturystyka wspólną sprawą”.

Byliśmy w miejscowości Nida , Palanga .Miejscowość Nida, liczy 3.900 mieszkańców. Posiada budżet 20 milionów litów, z tego 70 % stanowi subwencja Państwa. Rozwiązania dotyczące wykorzystania środków Unii Europejskiej i Państwa  to w znakomitej części  duże inwestycje typu mola, pomosty , deptaki . Nie tak jak u nas ze środków samorządu i Unii Europejskiej .Jest to zasadnicza różnica. Warte jest podkreślenia , że Zalew Kuroński wpisany jest do rejestru UNESCO jako niepowtarzalna przyrodnicza kraina. Wydaje się, że na Litwie nie ma tak ostrych, przyrodniczych ograniczeń  w realizacji inwestycji jak w naszym kraju.  Pomimo dużych powierzchni trzcinowisk wybudowane są mola, punkty widokowe, deptaki i różnego rodzaju obiekty turystyczne. 

- 27 października odbyło się zebranie wiejskie w Kątach Rybackich. Panie sołtysie, dziękuje za przygotowanie zebrania , Panu Osielskiemu za udział . Na tym zebraniu podjęta została m.in. Uchwała Zebrania Wiejskiego w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kąty Rybackie na lata 2009-2017 , a jeżeli chodzi o plan zagospodarowania wsi , to jak już powiedziałem nadal mamy problemy z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska  . 
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- 28 października uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski 

  w Krynicy Morskiej na temat realizacji projektu „Pętla Żuławska – rozwój turystyki wodnej”.

- 28 października otrzymaliśmy zawiadomienie o przyznanym wyróżnieniu dla naszego Urzędu przez Marszałka  Województwa Pomorskiego, Uniwersytet Gdański, Bałtycki Instytut Gmin i Międzynarodowe Targi Gdańskie w rankingu „Gmina – Manager 2009” na najlepiej zarządzaną gminę w województwie pomorskim w kategorii gminy wiejskie. 

Chcę jeszcze Państwu powiedzieć ,że wczoraj otrzymaliśmy odwołanie Urzędu Morskiego od naszej decyzji , którą wystawiliśmy z tytułu dochodzenia zaległych podatków od Wód Zalewu Wiślanego . Nie jest to dla nas nowość , wiemy że najprawdopodobniej Urząd Morski będzie w ten sposób działał  podważając wystawione decyzje nie tylko naszej Gminy.  Mamy teraz czas na zajęcie stanowiska do przyszłej środy. 

Przypomnę kwota zaległości to ok. 40 milionów złotych bez odsetek Urząd Morski na pewno będzie walczył z gminami aby tych zaległych podatków nie płacić . 

PUNKT 18 

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy 

1/ W przeciwieństwie do roku ubiegłego , brak jest chętnych na   utrzymanie zimowe naszych 

     dróg. Jesteśmy na etapie podpisania umowy z Panem Jarosławem Grudkowskim .  

     Pan Grudkowski będzie funkcjonował w oparciu o dwa  ciągniki  z lemieszami  do 

    spychania . Będziemy dysponowali również własnym sprzętem  , plus Ochotnicza Straż                                    

    Pożarna. Powiat będzie odśnieżał na swoich drogach , województwo  również , tu się  nic 

    nie zmienia. 

2/  Zrobimy przegląd drzew na których należy podciąć gałęzie  i poczynimy odpowiednie 

     kroki w tym kierunku . 

3/   Lampy na ul. Bukowej w Sztutowie zgłosimy do naprawy. 

4/   Za wały przeciwpowodziowe  odpowiedzialny jest Wojewódzki Zarząd Melioracji 

     Wodnych , Urząd Morski, Regionalna Dyrekcja Dróg Wodnych . My nie odpowiadamy za 

     stan techniczny wałów. Ale jeżeli przez te wały się przelewa , jeżeli następuje zniszczenie      tych wałów jak to  miało  miejsce 14 października , to wszystko spada na nas.  

     Warto wiedzieć , że inwestycje które były robione w latach 80-tych , 90 –tych  związane

     z podniesieniem wałów spowodowały, że te straty były zdecydowanie mniejsze. To co 

     zgłaszała mi Pani sołtys Krugły od miesiąca kwietnia a dotyczy to bobrów 

     ja zgłaszam do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji Wodnych , Wojewódzkiego Sztabu 
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Antykryzysowego czyli do Wojewody do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska . Jako kuriozum tego problemu był artykuł prasowy z dnia 14.10 zamieszczony  na łamach Dziennika Bałtyckiego, w którym pracownik Starostwa Nowodworskiego mówi ,że   bobry nie robią żadnych szkód i należy je nadal chronić.

Regionalna Dyrekcja Ochrony  Środowiska na nasz wniosek zorganizowała w Krynicy Morskiej spotkanie poświęcone między innymi temu problemowi. Jeżeli chodzi o inwestycje związane z dalszą rozbudową wałów przeciwpowodziowych to zadanie Urzędu Morskiego, Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych Województwa Pomorskiego. Natomiast problem zwierząt niszczących wały jest uregulowany  ustawą o ochronie zwierząt, która to regulacja nie tylko w moim odczuciu – bardziej chroni zwierzęta niż ludzi.  Zażądaliśmy  od Starosty aby zorganizował spotkanie z wszystkimi instytucjami odpowiedzialnymi za sprawy zabezpieczenia przeciwpowodziowego Żuław. 

5/ Woda, która między innymi przelała się przez teren który dzierżawi p. Gaik .  W  tym miejscu Urząd Morski na wniosek Kątów Rybackich , dla potrzeb turystyki wodnej  ma wybudować  tzw. szandor zamykający wodę od Zalewu Wiślanego  na długości ok. 5 m.  

Jednakże RDOŚ do tej pory nie zajęła w tej sprawie stanowiska . Dzisiaj jest taka sytuacja , że albo wybudują szandor ,albo po prostu wał i nie będzie dodatkowej stanicy dla jednostek pływających.

6/ Pani sołtys Krugły  to jest bardzo dobry pomysł , aby na sesję zaprosić Dyrektora WZMW . 

Pani Wiesława Krugły- czy my jako mieszkańcy możemy sami napisać petycję do WZMW . 

Ja pamiętam , że kiedyś u strażnika wałowego były worki , był piasek i jeżeli coś się zaczynało się dziać , to my mieliśmy wszystko na miejscu .

Wójt – oczywiście ,że tak . 

Pani Wiesława Krugły  -ponadto uważam ,że Zakłady Energetyczne są bardzo opieszałe. Jeżeli ja dzwonię do nich , bo nie mamy światła  ,to oni ode mnie żądają numer stacji transformatorowej . Skąd ja mam znać ten numer .

Wójt Gminy  - jeżeli chodzi o Zakłady Energetyczne  , też w sprawie licznych ostatnio awarii podejmuję interwencje. 
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Pan Artur Rostkowski – sytuacja z RDOŚ jest bez wyjścia ,  Czy jaka Rada Gminy nie możemy wystąpić  na drogę sądową za zwlekanie z wszystkimi decyzjami .

Wójt Gminy – nie ma takiej możliwości .  RDOŚ kieruje się obowiązującymi regulacjami prawnymi, które w mojej ocenie nie są właściwe. 

Pani Bożena Anusiak – podziękowała wszystkim za sprawną akcję przeciwpowodziową . 

PUNKT 19 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji Rady Gminy  . 

Czas trwania obrad sesji od godz. 11.00 do godz. 12.45.

Na tym protokół zakończono i podpisano .

Przewodniczący Rady Gminy Sztutowo

Bogdan Pniewski

Sekretarz obrad 

Mirosława Florkowska                                              
UCHWAŁA  NR XXIX/262/09

RADY GMINY SZTUTOWO

z dnia  29 października 2009r
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat części nieruchomości  gruntowej położonej w Sztutowie


Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 2001r., Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) w związku z art. 13 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.                              o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz.2603 ze zmianami), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy Pawłowi Zapiór                 zam. ul. Pustynna 17 A 30-440 Kraków części nieruchomości gruntowej o pow. 0,0306 ha km 5, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 332/7, położonej w Sztutowie, na okres 3 lat, z przeznaczeniem na ogródek przydomowy (0,0294 ha) 
i pod budynek gospodarczy (0,0012 ha).

Szkic sytuacyjny działki stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Sztutowo

       Bogdan Pniewski
Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „a”   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym uchwała rady jest wymagana w przypadku gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejną umowę , której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Poprzednia umowa z tym samym podmiotem zawarta była na czasokreślony do 16 października 2009 r. 

UCHWAŁA  NR XXIX/263/09

RADY  GMINY SZTUTOWO

z dnia 29 października 2009r 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat części nieruchomości  gruntowej położonej w Płoninie


Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 2001r., Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) w związku z art. 13 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.                              o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz.2603 ze zmianami), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy  Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu Okręg Elbląg 82-110 Koło Sztutowo nieruchomości gruntowych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki Nr 67 o pow. 0,3600 ha, 75 o pow. 1,1000 ha, 76/1 o pow. 0,9000 ha, 76/3 o pow. 0,6649 ha 97/1 o pow. 5,5600 ha i 97/3 o pow. 2,1648 ha położone w Płoninie, na okres 3 lat, 
z przeznaczeniem na stawy rybne .

Szkic sytuacyjny działki stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Sztutowo

Bogdan Pniewski
Uzasadnienie


W dniu 29.09.2009 r. Polski Związek Wędkarski Okręg Elbląg 82-110 Koło Sztutowo   zwrócił  się z prośbą o przedłużenie umowy dzierżawy Nr 72242/16/2002 na działki Nr 67 o pow. 0,3600 ha, 75 o pow. 1,1000 ha, 76/1 o pow. 0,9000 ha, 76/3 o pow. 0,6649 ha 97/1 o pow. 5,5600 ha i 97/3 o pow. 2,1648 ha położone w Płoninie wykorzystywanych jako stawy rybne. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „a”   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym uchwała rady jest wymagana w przypadku gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejną umowę , której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Umowa z tym samym podmiotem zawarta jest na czas określony do
dnia 31 grudnia 2009 r. 

UCHWAŁA NR XXIX/264/09

RADY GMINY SZTUTOWO

z dnia  29 października 2009r 

w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej we wsi Sztutowo  będącej  w użytkowaniu wieczystym .


Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  9 lit „a” ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r Nr 142,  poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 32 ust. 1 i art. 37 ust. 2 pkt. 5  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami ( tekst jednolity Dz. U. z 2004 r Nr 261,  poz. 2603 ze zmianami) w związku z art. 1 ust. 3 pkt. 3  Uchwały Nr XXI/141/04 Rady Gminy Sztutowo z dnia 28 października 2004 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, oddawania w trwały zarząd oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata Rada Gminy Sztutowo uchwala, co następuje:

§ 1

 Wyraża się zgodę na zbycie w drodze bezprzetargowej – działkę nr  230/8 o pow. 0,1574 ha, działkę nr 230/12 o pow. 0,0851 ha i działkę nr 230/15 o pow. 0,0240 ha położone w Sztutowie przy ul. Gdańskiej 47 a na rzecz dotychczasowego  użytkownika wieczystego Pani Alicji Felskiej  zam. ul. Goplańska 138  80-178 Gdańsk. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Sztutowo

Bogdan Pniewski
Uzasadnienie

Pani Alicja Felska w dniu 5.10.2009 r. (data wpływu 6.10.2009 r.)   złożyła wniosek o sprzedaż nieruchomości zabudowanych działki nr 230/8, 230/12 i  230/15 o łącznej powierzchni 0,2665 ha , których jest użytkownikiem wieczystym do dnia 04.04.2095 r.  

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami – nieruchomość gruntowa oddana w użytkowanie wieczyste może być sprzedana wyłącznie użytkownikowi wieczystemu. 

Natomiast art. 70 ust. 2 tej samej ustawy mówi, że cena nieruchomości sprzedanej 
w drodze  bezprzetargowej może zostać rozłożona na raty, na czas nie dłuższy niż 10 lat.  Rozłożona na raty nie spłacona część ceny podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej równej stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski. 

UCHWAŁA NR XXIX/265/09

RADY GMINY SZTUTOWO   

z  dnia 29 października 2009R

w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kąty Rybackie

 na lata 2009-2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym /tekst jednolity z 2001roku. Dz. U.  Nr 142, poz. 1591 ze zmianami/  Rada Gminy Sztutowo uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się „ Plan Odnowy Miejscowości Kąty Rybackie na lata 2009-2017 „ który  został  przyjęty  uchwałą  przez  Zebranie Wiejskie Wsi Kąty Rybackie w dniu 

27 października 2009r stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Sztutowo

Bogdan Pniewski
UCHWAŁA NR XXIX/266/09

RADY GMINY SZTUTOWO   

z  dnia 29 października 2009R

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art.5 ust. 1  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i opłatach lokalnych /t. j. Dz. U. z 2006 r Nr. 121 poz. 844 ze zm./  oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym /t. j. Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 ze zmianami/  Rada Gminy Sztutowo uchwala, co następuje:

§ 1

1. Określa się wysokość  rocznych stawek podatku od nieruchomości od następujących 

    gruntów:

1/  od 1 m2  powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności

     gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów

     i budynków









        0,76 zł

2/  od 1 ha powierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne

     retencyjne lub elektrowni wodnych





        4,04 zł

3/  od 1 m2 powierzchni gruntów pozostałych :         

     a/  zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

          przez  organizacje pożytku publicznego



                   0,39 zł 

      b/  od gruntów niewymienionych w pkt. a




        0,31 zł                                

2. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości od następujących

budynków lub ich części:   

1/  od 1 m 2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych


    0,63
zł

2/  od 1 m 2 powierzchni użytkowej budynków związanych z prowadzeniem

     działalności gospodarczej







  17,50
zł

3/  od 1 m 2 powierzchni użytkowej budynków zajętych na prowadzenie działalności

     gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym

    9,57
zł

4/  od 1 m 2 powierzchni użytkowej budynków zajętych na prowadzenie działalności

     gospodarczej  w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych


   4,00 zł

5/  od 1m 2 budynków zajętych na cele bytowe mieszkańców /chlewiki, szopki,

     garaże wolnostojące/







    5,00 zł

6/  od 1 m 2 powierzchni użytkowej budynków zajętych na prowadzenie odpłatnej 

     statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

     publicznego








    6,63 zł   

7/  od 1m 2 powierzchni użytkowej budynków pozostałych



    6,80 zł

 3. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości od następujących 

      budowli :

1/  od budowli wykorzystywanych na zbiorowe zaspokojenie potrzeb ludności

     w zakresie kanalizacji i oczyszczania ścieków komunalnych – od ich wartości

     określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach

     lokalnych









        0,25 %

2/  od budowli pozostałych  - od ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1

     pkt 3  i ust.3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych



2 %                 

-2- 

§ 2

Traci moc Uchwała Nr XVIII/173/08 Rady Gminy Sztutowo z dnia 30 października 2008r

 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

§ 3

Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady Gminy Sztutowo

Bogdan Pniewski

Uchwała  NR Xxix/267/09

Rady Gminy Sztutowo

z dnia  29 października 2009 r

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ( t.j. Dz. U.  z 2006r Nr 121, poz. 844 ze zmianami ) oraz art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami)  Rada Gminy Sztutowo  uchwala , co następuje :

§ 1

1.Określa się wysokość stawek podatku od następujących środków transportowych .

1)  Od samochodu ciężarowego o którym mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o 

      podatkach i opłatach  lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej :

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton                  -      600,- zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton                    -     850,- zł

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton        -  1.310,- zł

2) Od samochodu ciężarowego , o którym mowa w art.8 pkt. 2 ustawy o 

     podatkach i opłatach lokalnych , o dopuszczalnej masie całkowitej  równej lub

    wyższej niż 12 ton , w zależności od liczby osi , dopuszczalnej masy całkowitej 

    i rodzaju zawieszenia  stawki podatku wynoszą : 

	Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita

( w tonach)
	Stawka podatku ( w złotych )



	Nie mniej niż
	     Mniej niż
	Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne
	Inne systemy zawieszenia

osi jezdnych


DWIE OSIE

	12
	13
	1 470,-
	1 530,-

	13
	14
	1 540,-
	1 700,-

	14
	15
	1 700,-
	1 780,-

	15
	
	1 780,-
	1 910,-


TRZY OSIE

	12
	17
	 1 550,-
	1 700,-

	17
	19
	1 700-
	1 780,-

	19
	21
	 1 780,-
	1 910,-

	21
	23
	 1 910,-
	2 010,-

	23
	25
	 2 010,-
	2.120,-

	25
	
	 2 030,-
	2.150,-
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CZTERY OSIE I WIĘCEJ

	12
	25
	1 700,-
	1 780,-

	25
	27
	1 780,-
	1 910,-

	27
	29
	1 910,-
	2 010,-

	29
	31
	2 010,-
	                2 750-

	31
	
	2 030,-
	2 760,-


3) Od ciągnika siodłowego i balastowego , o którym mowa w art. 8 pkt.3 ustawy o 

     podatkach  i opłatach lokalnych , przystosowanych do używania łącznie z 

     naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów :

a) od 3,5 ton  do  5,5 ton                          -  1.430,- zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton                      -  1.550,- zł

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton           -  1.610,- zł

4) Od ciągnika siodłowego i balastowego , o którym mowa w art. 8 pkt. 4 ustawy o 

     podatkach i opłatach lokalnych ,przystosowanego do używania łącznie z 

     naczepą lub przyczepą o  dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

     równej lub wyższej niż 12 ton   w zależności  od liczby osi, dopuszczalnej 

     masy całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą :

	Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy +przyczepa

(w tonach) 
	Stawki podatku ( w złotych )



	Nie mniej niż
	Mniej niż
	Oś jezdna /osie jezdne/ z

zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne
	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych







        DWIE OSIE

	12
	18
	   1.470,-
	  1 540,-

	18
	25
	   1.600,-
	  1 700,-

	25
	31
	   1 710,-
	  1.820,-

	31
	
	   1 890,-
	    2.153 ,-







       TRZY OSIE 

	12
	40
	   1 890,-
	               2.153,-

	40
	
	            2 160,-
	               2.786,-


5) Od przyczepy i naczepy , których mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych , które  łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton ( z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego)   -  stawka podatku wynosi   -          1.310,- zł
-3-

6) Od przyczepy  i naczepy , o których mowa w art. 8 pkt.6 ustawy o podatkach

       i opłatach lokalnych , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

      dopuszczalną  masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton  ( z wyjątkiem 

      związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną  przez podatnika 

      podatku rolnego ) , w zależności od liczby osi , dopuszczalnej masy całkowitej 

      pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą :

	Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów :

Ciągnik siodłowy + naczepa , ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach )
	Stawki podatku ( w złotych )

	Nie mniej niż
	Mniej niż
	Oś jezdna /osie jezdne/ z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne
	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych


Jedna Oś

	12
	18
	450,-
	500,-

	18
	25
	510-
	610,-

	25
	
	 620,-
	720,-







          Dwie osie

	12
	28
	510,-
	610,-

	28
	33
	720,-
	 980,-

	33
	38
	          1 000,-
	            1 500,-

	38
	
	          1 500,-
	            1 960,-







         Trzy osie 

	12
	38
	  840,-
	            1.110,-

	38
	
	1.180,-
	            1 500,-


7) Od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia : 

a) mniej niż 30 miejsc                                    -       850,- zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc               -    1.700,- zł 

2.  Stawki podatku od środków transportowych wyprodukowanych w roku 2008

i  nowszych uwzględniając ich wpływ na środowisko  naturalne określa się 

      w wysokości :

a) dla środków transportowych , o których mowa w ust. 1 pkt. 1 :

    -  lit. a)    -    550,-zł

    -  lit. b)    -    800,- zł

    -  lit  c)    - 1.260,-zł      

      b) dla środków transportowych , o których mowa w ust. 1 pkt. 3 :

   -  lit  a)    -  1.380,-zł

   -  lit  b)    -  1.500,-zł

   -  lit  c)    -  1.620,-zł
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c) dla środków transportowych , o których mowa w ust. 1 pkt. 5  - 1.260 zł  

d) dla środków transportowych , o których mowa w ust.1 pkt. 7:

          - lit. a)     -     800,- zł         

                - lit. b)     -  1.650,--zł

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo.

 § 3

Traci moc uchwała Nr XVIII/174/08 Rady Gminy Sztutowo z dnia 30 października 2008r w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  z mocą obowiązującą od dnia  

1 stycznia  2010r.

Przewodniczący Rady Gminy Sztutowo

Bogdan Pniewski
Uchwała Nr XXIX /268/09

Rady Gminy Sztutowo

z dnia 29 października 2009r

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2009rok

  
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990roku o samorządzie gminnym  /tekst jednolity Dz. U. z 2001r, Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr XXI/ 197/08  Rady Gminy Sztutowo z dnia 22 grudnia 2008  w sprawie budżetu Gminy na 2009rok  z późniejszymi zmianami   wprowadza się następujące zmiany:

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 1

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z 

     załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

3.  § 2 pkt.3 otrzymuje brzmienie  „ limity wydatków na wieloletnie 

     programy inwestycyjne   w latach 2009 - 2012” zgodnie z załącznikiem 

     nr  3 do niniejszej uchwały

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Przewodniczący Rady Gminy Sztutowo










Bogdan Pniewski
Uzasadnienie:

1. Zwiększa się plan wydatków na przedszkole- zabezpieczenie brakujących środków  na wynagrodzenia 

2. Dokonuje się  zmiany w WPI :

- w poz. 1 zmieniono termin realizacji – przesunięto o dwa lata

- poz. 9 zmieniono kwotę dofinansowania z EFRR do kwoty, którą 

   pozyskała gmina

- dodano zadanie  / poz. 13 /  – urządzenie placu zabaw przy ul. 

   Piaskowej w Kątach  Rybackich -  termin realizacji 2011rok

UCHWAŁA NR XXIX/269/09

RADY GMINY SZTUTOWO

z dnia 29 października 2009r 
w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady  Gminy Sztutowo 

z kontroli przeprowadzonej w dniu 12 maja 2009r


Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
z późniejszymi zmianami) oraz § 75 pkt.2 ust.5 Statutu Gminy Sztutowo / Uchwała Nr IV/22/03 Rady Gminy Sztutowo z dnia 28 lutego 2003r w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sztutowo ze zmianami / Rada Gminy Sztutowo uchwala, co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sztutowo z kontroli 

     przeprowadzonej w dniu 12 maja 2009r w zakresie zawartych umów i wydatków 

     związanych ze zmianą planów zagospodarowania przestrzennego  w

     miejscowości Sztutowo .  

2. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia . 

Przewodniczący Rady Gminy Sztutowo

Bogdan Pniewski
 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/269/09

     RADY GMINY SZTUTOWO

                       z dnia 29 października 2009r 

SPRAWOZDANIE

W dniu 12 maja 2009r  przeprowadziła kontrolę w zakresie zawartych umów 

i wydatków związanych ze zmianą planów zagospodarowania przestrzennego

w miejscowości Sztutowo.

Po przeanalizowaniu przedłożonych materiałów Komisja stwierdziła , co następuje :

W dniu 04 marca 2009r zawarta została umowa o dzieło  pomiędzy Gminą Sztutowo a Zespołem Projektowym którego głównym wykonawcą jest mgr.inż arch. Piotr Kaniewski na wykonanie prac projektowych .

W zawartej umowie szczegółowo określono zakres wykonywanych prac i czas ich realizacji oraz formę odpowiedzialności za ewentualne niedociągnięcia . 

Całkowity koszt dokonanych zmian wynosić będzie 50 tysięcy złotych .

Rozpoczęcie prac projektowych określono na 04 marca 2009r 

Zakończenie prac projektowych 12 listopad 2009r  

Do czasu kontroli Gmina zapłaciła I ratę która wynosiła 12.500 tysiąca złotych . 

Pozostałe płatności są określone w umowie

Harmonogram prac podzielony jest na 5 etapów .

Do realizacji zmian wpłynęło :

- 21 wniosków od osób prywatnych z czego 2 wnioski nie zostały zrealizowane

   z przyczyn prawnych , natomiast 2 wnioski  miały być realizowane bez zmian 

   w planie zagospodarowania przestrzennego. 

   Pozostałe wnioski są lub będą ujęte w całości .

Na wniosek Wójta Gminy w celu uporządkowania gospodarki przestrzennej terenu objętego obowiązującym planem wsi Sztutowo wpłynęło 14 propozycji zmian z czego 12 zostało zrealizowanych , 1wniosek przeszedł z mocy ustawy , a 1 jest w trakcie realizacji . 

Dokonane zmiany z pewnością wpłyną na polepszenie sposobu zabudowy i zagospodarowania terenu .

